
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 08496/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     161 

approvata il 1 dicembre 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - CONCORSO A PREMI PER LA REALIZZAZIONE DI 
PRESEPI NATALIZI NELLE SCUOLE DELLA CIRCOSCRIZIONE. ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO DIDATTICI. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.000,00 IN 
ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE MECC. 200806562/93.  
 

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale in data 28 ottobre 2008, mecc. 
200806562/93, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata approvata l'indizione di un concorso 
a premi, rivolto agli Istituti Scolastici del territorio circoscrizionale, per la realizzazione di presepi 
natalizi. Ai  primi tre migliori presepi  verrà assegnato in premio un buono acquisto di beni di 
consumo didattici presso una ditta/cartoleria individuata con regolare procedura di gara. 

A tal scopo si è ritenuto di procedere, ai sensi dell'art. 57 comma 2, lettera c, del D. Lgs. 
163/2006  e dell’art. 16 del vigente Regolamento dei Contratti della Città di Torino, all'indizione 
di una gara ufficiosa a procedura negoziata per l’affidamento della fornitura del materiale sopra 
indicato, invitando, con lettera prot. n. 10766/7-3-1 del 30 ottobre 2008, a presentare offerta le 
seguenti ditte: 
- Cartoleria Carta e Penna - V. Cesare Pavese 2 D - Torino 
- Cartoleria Il Calamaio - C.so B. Croce 5 - Torino 
- Cartoleria Luna di carta - V. Monastir 29 - Torino 
- Cartoleria Mondo di carta - V. Guala 121 B - Torino 
- Cartoleria Grerik - C.so Traiano 88 – Torino 

Non essendo pervenuta alcuna offerta la Circoscrizione si trova nella urgente necessità di 
premiare le scuole vincitrici prima del periodo natalizio. Ciò premesso, si rende necessario 
richiedere un nuovo preventivo rivolgendosi alla Cartoleria Lucky Star, con sede in Torino, C.so 
Unione Sovietica 592, che ha già risposto in condizioni d'urgenza alla gara per la fornitura di libri 
per la premiazione del concorso di poesia "10 in rima" e che ha offerto uno sconto del 15% sulla 
fornitura di materiale didattico e di cancelleria. 

Valutata la congruità dell’offerta presentata, propone di affidare la fornitura del materiale di 
cancelleria alla Cartoleria Lucky Star con sede in Torino, C.so Unione Sovietica 592 - P.I. 
06124030013 per un importo complessivo di Euro 1.000,00 (IVA 20% compresa).     
 
 
Tutto ciò premesso, 



2008 08496/093 2 
 
 

   IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    

     
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare, ai sensi dell'art. 57 comma 2, lettera c, del D. Lgs. 163/2006  e dell’art. 16 del 

vigente Regolamento dei Contratti della Città di Torino, la fornitura di materiale didattico 
e di cancelleria alla Cartoleria Lucky Star con sede in Torino, C.so Unione Sovietica 592 - 
P.I. 06124030013, cod. cred. 118657 C - per un importo complessivo di Euro 1.000,00 
(IVA 20% compresa); 

2. Di impegnare la somma di Euro 1.000,00 al Codice di Intervento n. 1040502 del Bilancio 
2008 ”, Cap. 46105 art. 1 “Acquisto beni di consumo – Materiali vari". 

 
  Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente. 
   
 
Torino, 1 dicembre 2008                           IL DIRETTORE 

                        dott. Gianni BOTTARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


